СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
________________			                  	                     28 февраля 2023 № 24         							                           9 -е собрание 5-го созыва	с.  Вершинино

[bookmark: _GoBack]       Об отставке  3 марта 2023 по собственному желанию Главы Спасского сельского поселения Пшеленского Егора Юрьевича по заявлению от 28 февраля 2023 и о возложении временного исполнения полномочий главы  Спасского сельского поселения до вступления в должность Главы Спасского сельского поселения на основании решения Совета  Спасского сельского поселения 5-го созыва и избранного по результатам конкурса на замещение должности Главы Спасского сельского поселения
      Рассмотрев заявление от 28 февраля 2023 об отставке с по собственному желанию главы  Спасского сельского поселения Пшеленского Егора Юрьевича, руководствуясь подпунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение Томского района Томской области»
Совет  Спасского  сельского поселения РЕШИЛ:
1. Принять отставку по собственному желанию Главы Спасского сельского поселения Томского района Томской области Пшеленского Егора Юрьевича  3 марта 2023 года.
2. Освободить от исполнения полномочий Главы  Спасского сельского поселения Томского района Томской области Пшеленского Егора Юрьевича  3 марта 2023 года.
3. Возложить временное исполнение полномочий Главы  Спасского сельского поселения Томского района Томской области на Управляющего Делами Администрации Спасского сельского поселения Лущеко Елену Александровну с 6 марта 2023 года  до вступления в должность Главы Спасского сельского поселения Томского района Томской области на основании решения Совета  Спасского сельского поселения 5-го созыва и избранного по результатам конкурса на замещение должности Главы Спасского сельского поселения Томского района Томской области.
5. Настоящее решение направить Главе поселения для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Спасского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Спасского сельского поселения  (http:// www.spasskoe.tomsk.ru).
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета
Спасского сельского поселения    	                                                                В.П. Авдиевич

Глава Спасского сельского поселения                                                         Е.Ю. Пшеленский